Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Deusélio Bassini Fioresi (Diretor-Geral Interino).
Chave de autenticidade do documento: CCA854F7-941B415C-0D09B19C-D40414BF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

PORTARIA Nº 653, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

 nomeado pelo Portaria nº 3.677 de 19.11.2025, publicada no DOU de 24.11.2025,SANTO,
seção 2, no uso de suas atribuições legais e considerando o contido no OFÍCIO Nº 101 / 2025 -
VNI-CGGP,

:RESOLVE

Homologar e divulgar, na forma do Anexo desta Portaria, o resultado final do Edital
nº 42/2025 - Remoção Interna.

DEUSÉLIO BASSINI FIORESI
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Deusélio Bassini Fioresi (Diretor-Geral Interino).
Chave de autenticidade do documento: CCA854F7-941B415C-0D09B19C-D40414BF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

REMOÇÃO INTERNA Nº 42/2025
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

ANEXO À PORTARIA Nº 653, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025.

RESULTADO FINAL

TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Cargo:  Técnico em Assuntos Educacionais  – código de vaga nº 681083

Nome
Atende ao

perfil?
Tempo de

efetivo exercício

Bônus 20%
Efetivo exercício na

unidade atual do
servidor

Participação em
Comissões, Núcleos

e Grupos de
Trabalho

Tempo de
exercício em

FG ou CD

Pontuação
Total

Bônus 20%
Pontuação

Total

Pontuação
Final

VICTOR GAGNO GRILLO Sim 3,8 0,76 10 1,0 15,56 3,11 18,67
ELISA DA CUNHA OLIVEIRA Sim 3,8 0,76 6,0 1,8 12,36 2,47 14,83

LAELIA SOARES DE ASSUNCAO Sim 3,2 0,64 7,0 - 10,84 2,16 13,00

		2025-12-16T16:21:22-0300